令和７年４月２４日

関係各位

日本体操協会審判委員会

新体操審判本部長 橋爪みすず

２０２５年度オンラインルール新体操採点規則マークアップ講習会

 ５月２３～２５日に行われる全日本新体操ユースチャンピオンシップ審判研修とあわせ

審判本部内部内研修を下記の通り行います。今回は、３月１８日付けＨＰ掲載２０２５―２

０２８新体操採点規則マークアップ修正翻訳版の確認をあわせて行いますので、一般の参

加者も受講可能と致します。

 下記の要領で実施致しますので、希望される方はお申込みください。

記

１．期日     令和７年年５月１１日（日）

２．時間     １７：００～２１：００

３．講師     日本体操協会新体操審判本部

４．受講方法   オンライン

５．受講料    ３，０００円

６．無償対象者  2025 年全日本ユースチャンピオンシップ審判員

         2025 年審判本部員・部員・ブロック部員

         2025 年高体連技術委員、中体連ブロック長

７．申込み方法  JGA-web の講習会申込システムより申し込む

         ①協会登録者（審判、コーチ、選手）は、JGA－web の講習会申込シス

テムよりお申込みください。（今年度登録を済ませていない方には登

録を済ませて、お申込みください。）

講習会の申込 - マニュアル - NF メンバーシップサポート

         ②協会未登録者（一般の方）も無料でメンバーID を取得可能となりま

した。メンバーID を取得のうえ、JGA－web の講習会申込システム

よりお申込みください。

          アカウント作成（メンバーID 発行） - マニュアル - NF メンバーシップサポート

         ③申込期間は 2025 年 4 月 24 日(木)11：00～5 月 6 日(火)15：00

※期間を過ぎてのお申込みは受付けません。

※申込内容に変更がある場合、申込期間中はマイページから

修正可能です。

https://membership.nf-support.jp/member/manual/member-workshop-applying-apply/
https://membership.nf-support.jp/member/manual/member-profile-new/

講習会申込情報の変更 - マニュアル - NF メンバーシップサポート

８．その他    ・申し込み後の返金は致しません。

        ・オンライン配信URLはメールでご連絡致します。メールアドレスに

誤り（大文字・小文字、全角・半角など）がある場合送信すること

ができませんので、申込みの際、メールアドレスをご確認下さい。

携帯アドレスへの配信不可が多くみられるため、極力避けるように

して下さい。また、携帯アドレスの場合は @jpn-gym.or.jpからのメ

ールが届くように設定して下さい。当方からのメールが受信できな

かったことで支障が生じた場合でも、当協会では責任を負いかねま

すのでご注意ください。電子メール以外でのURL送付はできませ

ん。

         ・ZOOM にログインするデバイス（スマートフォン、タブレット、PC

等）は人数制限があるため、必ずお１人につき１台にしてください。

ZOOM 全体が繋がらなくなる、またはログインできない方が出てく

る可能性があります。

         以上

https://membership.nf-support.jp/member/manual/member-workshop-applying-applying-edit/
http://jpn-gym.or.jp/